
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

31 .01.2019
ПРИКАЗ 

г. Йошкар-Ола
№ 13 - А

О плате за проживание в общежитиях
ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
и Марийского аграрного колледжа (филиала)
ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правител^с 
Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О Правилах определи 
размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями ж 
помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организ 
осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жирп 
помещения в общежитии», письмом Министерства образования и наукк 
от 26.03.2014 № 09-567 «О направлении методических рекомендацш 
расчету размера платы за проживание в общежитиях» (утв. пис! 
Министерства образования и науки РФ от 20.03.2014 №НТ-362/09), прик 
Минобрнауки России от 15.08.2014 № 1010 «О максимальном размере платы 
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии 
обучающихся по основным образовательным программам средЬ 
профессионального и высшего образования по очной форме обучения i 
период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся 
данным образовательным программам по заочной форме обучени i 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, функции 
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образован:! 
науки Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 22.11.
№ НТ-1069/18 «О порядке оплаты за коммунальные услуги в студенче 
общежитии», согласованием с профсоюзной организацией ФГБОУ 
«Марийский государственный университет» (протокол от 11.01.2019 № 
и Советом студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «Марийский государствефый 
университет» (протокол от 31.01.2019 № 3/2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 февраля 2019 г. плату за проживание в общежитиях 
ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет» и Марийского

005

ФЗ 
тва 
ния 

алых 
е{ций, 

ого 
РФ 
по 

мом 
рзом 

за 
для 
его 
на 
по 

в 
и 

я и 
>014 

4ком 
ВО 
-А)



ях
ВИИ

аграрного колледжа (филиала) ФГБОУ ВО «Марийский государственный 
университет» для обучающихся:

очной и заочной формы обучения, проживающих в общежаги. 
ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет», в соответсгг 
с прилагаемыми расчетами (Приложения № 1-16);

очной и заочной формы обучения, проживающих в общежитиях 
Марийского аграрного колледжа (филиала) ФГБОУ ВО «Марий жий 
государственный университет», в соответствии с прилагаемыми расчетами 
(Приложение № 17-22).

2. От платы за проживание в общежитиях освобождаются обучаюгфт 
очной формы обучения, относящиеся к следующим категориям граждан:

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; л 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

дети-инвалиды, инвалиды I и II группы, инвалиды с детства; 
подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие яде 
испытаний на Семипалатинском регионе;

инвалиды вследствие военной травмы или заболевания, полученн|ь] 
период прохождения военной службы, и ветераны боевых действий;

имеющие право на получение государственной социальной помопц [ 
студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее тре:: 

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерг 
во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерац 
инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях 
федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воин; 
формированиях федерального органа исполнительной власти и в спасател:, 
воинских формированиях федерального органа исполнительной 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, сл^: 
внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной сл; 
безопасности, органах государственной охраны и федеральном о{ 
обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной вл 
Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замеще 
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенные с воер: 
службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пунк 
подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статы 
Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанное 
военной службе».

3. Считать утратившим силу приказ от 28.08.2018 № 810-А «О roiate за 
проживание в общежитиях ФГБОУ ВПО «Марийский государстве! ный 
университет» и Марийского аграрного колледжа (филиала) ФГБОУ ВПО 
«Марийский государственный университет».

Основание: представление Лопаревой М.Ю., начальника плаЦово-
экономического отдела.

[еся

ига из

на
:®НЫХ

.ie в

лет 
ции,
!И, В
при
КИХ
ных 
сти, 
жбе 

Мжбы 
гане 
асти 
нию 
ной 
а 1, 

51 
ти и

I Марийский государственный университет
Проректор по образовательной деятельности КОПИЯ ВЕРНА О.Д. Сидоро]

r  r  r  г  Ведущий докум ентоморганизационного



Приложение №1 к приказу № 83-А от 31.01.2019г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 1 (ул. Эшпая, д.130) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг
Стоимость 

1 койко-места 
комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 72,67 81,60

Холодное водоснабжение 18,98 18,98

Холодное водоотведение 44,27 44,27

Г орячее водоснабжение 89,53 89,53

Г азоснабжение 5,02 5,02

Электроэнергия 107,14 131,69

Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем)

17,81 20,00

И т о г о 355 ,42 39 1 ,0 9

(

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №2 к приказу № 83-А от 31.01.2019

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 1 (ул. Эшпая, д. 130) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг
Стоимость 

1 койко-места 
комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 72,66 81,61
Холодное водоснабжение 21,10 21,10
Холодное водоотведение 52,10 52,10
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Г азоснабжение 37,68 37,68
Электроэнергия 160,70 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 17,81 20,00
И того 4 5 1 ,5 8 499 ,55

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №3 к приказу № 83-А от 31.01.2019

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №2 (ул. Рябинина д.8) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 80,32 81,60
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Газоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 254,45 ■ 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем)

29,53
30,00

И т о г о 566,45 511 ,28

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №4 к приказу № 83-А от 31.01.2019

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №2 (ул. Рябинина д.8) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 152,61 155,06
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 8Я53
Г азоснабжение 83,74 83,74
Электроэнергия 254,45 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о го 717 ,46 66 3 ,4 6

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Л .А . Ж уков____



Приложение №5 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №3 (ул. Рябинина д.8) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 80,32 81,60
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 254,45 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о го 5 6 6 ,4 5 511 ,28

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков------



Приложение №6 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №3 (ул. Рябинина д.8) е 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 96,38 97,93
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Г азоснабжение 83,74 83,74
Электроэнергия 254,45 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о г о 661 ,23 606 ,33

Начальник ПЭО УФЭДиИ 

Председатель профкома 

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д А Жук-пи



Приложение №7 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №4 (ул. Красноармейская д.67) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 80,31 81,59
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 71,62 71,62
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 197,90 153,64
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о г о 491 ,98 4 4 9 ,4 7

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №8 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №4 (ул. Красноармейская д.67) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 80,31 81,60
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Г азоснабжение 54,43 54,43
Электроэнергия 254,45 197,52
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о г о 615 ,85 560 ,68

Начальник ПЭО УФЭДиИ л  / / ]  М.Ю. Лопарева

Председатель профкома В.В. Николаев

Председатель Совета обучающихся § ^ 'Й5Г Д.А. Жуков



Приложение №9 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №5 (ул. Красноармейская д. 65) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 80,32 81,60
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 44,76 44,76
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 254,45 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о г о 521,68 466,51

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №10 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №5 (ул. Красноармейская д. 65) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 80,31 81,60
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Г азоснабжение 66,99 66,99
Электроэнергия 254,45 197,53
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 29,53 30,00

И т о г о 628,41 573 ,25

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №11 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №7 (ул. Кремлевская д.46) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг

Стоимость 
1 койко-места 
комната 4-х 

местная

Стоимость 
1 койко-места 
комната 3-х 

местная

Стоимость 
1 койко-места 
комната 2-х 

местная

Стоимость 
1 койко-места 
комната 1 -х 

местная
Отопление за жилплощадь 72,67 81,60 107,09 122,39
Холодное водоснабжение 21,09 21,09 21,09 17,39
Холодное водоотведение 49,48 49,48 49,48 33,46
Горячее водоснабжение 89,53 89,53 89,53 89,53
Г азоснабжение 5,02 5,02 5,02 5,02
Электроэнергия 107,14 131,69 169,63 272,30
Плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) 17,81 20,00 26,25 30,00

И т о го 3 6 2 ,7 4 398 ,41 468,09 570 ,09

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №12 к приказу № 83-А от 31.01.2019

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №7 (ул. Кремлевская д.46) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг

Стоимость 
1 койко-места 
комната 4-х 

местная

Стоимость 
1 койко-места 
комната 3-х 

местная

Стоимость 
1 койко-места 
комната 2-х 

местная

Стоимость 
1 койко-места 
комната 1 -х 

местная
Отопление за жилплощадь 116,28 130,56 171,35 195,83
Холодное водоснабжение 21,09 21,09 21,09 21,09
Холодное водоотведение 52,09 52,09 52,09 52,09
Горячее водоснабжение 89,53 89,53 89,53 89,53
Г азоснабжение 83,74 83,74 83,74 83,74
Электроэнергия 160,70 197,53 254,45 408,46
Плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) 17,81 20,00 26,25 30,00

И т о г о 541,24 594 ,54 698,50 880,74

Начальник ПЭО УФЭДиИ 

Председатель профкома

М.Ю. Лопарева 

В.В. Николаев

Председатель Совета обучающихся Д.А. Жуков



Приложение №13 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №8 (ул. Советская д. 123) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная
Отопление за жилплощадь 72,68 81,60 107,09
Холодное водоснабжение 21,09 21,09 21,09
Холодное водоотведение 52,09 52,09 52,09
Г орячее водоснабжение 89,53 89,53 89,53
Г азоснабжение 5,02 5,02 5,02
Электроэнергия 98,21 120,71 124,40
Плата за пользование жилым помещением (плата 
за наем) 17,81 20,00 26,25

И т о г о 3 5 6 ,4 3 390,04 425 ,47



Приложение №14 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии №8 (ул. Советская д. 123) с 01.02.2019г.

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная
Отопление за жилплощадь 145,35 163,19 214,21
Холодное водоснабжение 21,09 21,09 21,09
Холодное водоотведение 52,09 52,09 52,09
Горячее водоснабжение 89,53 89,53 89,53
Г азоснабжение 54,43 54,43 54,43
Электроэнергия 160,70 197,53 169,63
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 17,81 20,00 26,25

И т о г о 541 ,00 597,86 627,23



Приложение №15 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 9 (ул. Красноармейская д.71) с 01.02.2019г.

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 96,38 98,93
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Г орячее водоснабжение 89,53 89,53
Электроэнергия 250,38 194,22
Плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) 35,44 36,38

И того 579,32 5 2 6 ,6 6

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение №16 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 9 (ул. Красноармейская д.71) с 01.02.2019г.

для обучающихся по программам высшего образования, аспирантов очной и заочной формы обучения,
обучающихся на договорной основе

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 192,77 197,87
Холодное водоснабжение 36,90 36,90
Холодное водоотведение 70,70 70,70
Горячее водоснабжение 89,53 89,53
Электроэнергия 278,20 215,80
Плата за пользование жилым 
помещением (плата за наем) 35,44 36,38

И т о го 7 0 3 ,5 4 64 7 ,1 8

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение № 17 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 1(ул. Комсомольская, д. 7) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам среднего профессионального образования очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в

общежитиях Марийского аграрного колледжа (филиал)

Виды услуг
Стоимость 

1 койко-места 
комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 60,34 53,63

Холодное водоснабжение 8,58 8,58

Холодное водоотведение 30,17 30,17

Г орячее водоснабжение 128,10 128,10

Г азоснабжение 5,02 5,02

Электроэнергия 62,40 76,70

Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 10,58 9,40

И т о го 305 ,19 311 ,60

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложением 18 к приказу № 83-А от 31.01.2019

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 1(ул. Комсомольская, д. 7) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам среднего профессионального образования очной и заочной формы обучения, 
обучающихся на договорной основе в общежитиях Марийского аграрного колледжа (филиал)

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 55,31 49,16
Холодное водоснабжение 8,58 8,58
Холодное водоотведение 30,17 30,17
Горячее водоснабжение 153,72 153,72
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 74,88 92,04
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 10,58 9,40

И т о г о 3 3 8 ,2 6 3 4 8 ,0 9

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение № 19 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 2 (ул. Комсомольская, д. 9) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам среднего профессионального образования очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в

общежитиях Марийского аграрного колледжа (филиал)

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 79,64 75,22
Холодное водоснабжение 12,25 12,25
Холодное водоотведение 43,10 43,10
Горячее водоснабжение 115,29 115,29
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 79,04 61,36
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 15,51 14,65

И т о г о 3 4 9 ,8 5 326 ,89

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение № 20 к приказу № 83-А от 31.01.2019

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 2 (ул. Комсомольская, д. 9) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам среднего профессионального образования очной и заочной формы обучения, 
обучающихся на договорной основе в общежитиях Марийского аграрного колледжа (филиал)

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 2-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 73,74 69,65
Холодное водоснабжение 13,48 13,48
Холодное водоотведение 43,10 43,10
Горячее водоснабжение 133,22 133,22
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 79,04 61,36
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 15,51 14,65

И т о г о 363,11 3 4 0 ,4 8

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение № 21 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 3 (ул. Комсомольская, д. 11) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам среднего профессионального образования очной и заочной формы обучения, 
обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в

общежитиях Марийского аграрного колледжа (филиал)

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 70,39 62,57
Холодное водоснабжение 14,70 14,70
Холодное водоотведение 38,65 38,65
Горячее водоснабжение 102,48 102,48
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 78,62 96,64
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 15,86 14,10

И т о г о 3 2 5 ,7 2 334,16

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков



Приложение № 22 к приказу № 83-А от 31.01.2019 г.

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии № 3 (ул. Комсомольская, д. 11) с 01.02.2019г. 

для обучающихся по программам среднего профессионального образования очной и заочной формы обучения, 
обучающихся на договорной основе в общежитиях Марийского аграрного колледжа (филиал)

Виды услуг Стоимость 
1 койко-места 

комната 4-х местная

Стоимость 
1 койко-места 

комната 3-х местная
Отопление за жилплощадь 70,39 62,57
Холодное водоснабжение 21,00 21,00
Холодное водоотведение 55,22 55,22
Горячее водоснабжение 120,41 120,41
Г азоснабжение 5,02 5,02
Электроэнергия 74,88 92,04
Плата за пользование жилым помещением 
(плата за наем) 15,86 14,10

И т о го 362 ,78 370 ,36

Начальник ПЭО УФЭДиИ

Председатель профкома

Председатель Совета обучающихся

М.Ю. Лопарева

В.В. Николаев

Д.А. Жуков


